21/05/2021 SEI/TJPI - 2145283 - Requerimento

sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2488905&infra_sistema=100… 1/1

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
STIC - GOVTIC - AQUISIÇÕES E CONTRATAÇÕES DE SOLUÇÕES DE TIC - ACSTIC
Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Requerimento Nº 694/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/STIC/GOVTIC/ACSTIC

Prezado Secretário de Tecnologia da STIC;

Considerando a continuidade dos serviços do Tribunal de Justiça do Piauí;

Considerando a proximidade do término do contrato N. 154/2015 com a empresa Print Solução em
Tecnologia LTDA, correspondente a aquisição de solução de enclousure e servidores tipo blade (Solução
DELL ENTERPRISE), correspondentes ao conjunto de equipamentos responsável pelo processamento
dos dados e sistemas deste TJPI;

Considerando a proximidade do término do período de garantia contratado para a solução acima que
termina em 26/02/2021;

Considerando ainda a possibilidade de extensão de garantia com a fabricante DELL, mesma fabricante da
solução de processamento citada acima, para 500 computadores Optiplex 7040 utilizados na rede deste TJPI
(Solução DELL CLIENT);

Solicito a contratação da renovação/extensão da garantia da solução DELL ENTERPRISE (enclousure e
servidores tipo blade) bem como da solução DELL CLIENT (500 computadores Optiplex 7040) com
seu fabricante, nos mesmo moldes da garantia atualmente em uso, tendo em vista sua grande importância
para a continuidade dos serviços disponibilizados por este tribunal.

Atenciosamente,

Fabiano Galeno da Costa Pereira
Coordenador de Infraestrutura de TIC

Documento assinado eletronicamente por Fabiano Galeno da Costa Pereira, Coordenador de
Infraestrutura - STIC, em 19/01/2021, às 09:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando
o código verificador 2145283 e o código CRC FA6F23C6.

21.0.000003568-5 2145283v5

http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php